
Protokół Nr 114/2014 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 20 stycznia 2014 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Nidzicki - p. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta –           

p. Lech Brzozowski i członkowie Zarządu: p. Robert Radzymiński, p. Janusz Kwiatek i p. 

Waldemar Słupski oraz Skarbnik Powiatu - p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta 

Bieniek, Geodeta Powiatowy- p. Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, 

Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – p. Jolanta Tymińska i Kierownik Wydziału Budownictwa 

i Ochrony Środowiska – p. Agnieszka Szczepkowska. 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Starosta – Grzegorz Napiwodzki.  

 

Porządek obrad: 

I. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na oddanie                

w najem pomieszczeń o pow. 46,50 m
2
 stanowiących własność Powiatu 

Nidzickiego, będących w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w 

Nidzicy. 

2. Postępowanie w sprawie zmiany decyzji ustalającej dla Powiatowego Urzędu Pracy 

wysokość opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu. 

3. Informacja o wynajmie lokali w jednostkach powiatowych. 

4. Informacja o wydaniu przez Burmistrza Nidzicy decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia na działce nr 154/4 sąsiadującej z ul. 

Olsztyńską. 

II. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego: 

1. Uchwała w sprawie przyjęcia kalendarza imprez kulturalno- sportowo- 

rekreacyjnych organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Nidzicki w 

2014 roku. 
2. Analiza wynagrodzeń nauczycieli za 2013 rok. 

III. Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska: 

1. Zawiadomienie Ministra Infrastruktury i Rozwoju o rozpoczęciu procedury 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu Dokumentu 

Implementacyjnego do Strategii Rozwoju Transportu do 2020 r. (z perspektywą do 

2030 r.) 

2. Zawiadomienie Burmistrza Nidzicy o podjęciu przez Radę Miejską uchwały Nr 

XXXVIII/549/2013 z dnia 31 października 2013 r. o przystąpieniu do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wikno, 

Jabłonka, Natać Wielka, Natać Mała, gmina Nidzica, obejmującej część wsi 

Jabłonka i Natać Wielką oraz zmianę ustaleń w zakresie systemów infrastruktury 

technicznej, odnoszących się do całego terenu objętego zmienianym planem. 

IV. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich: 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Starosty Nidzickiego. 

V. Wydział Finansowy: 

1. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2014. 

2. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Nidzica. (BRD) 



Ad. I. 1. 

p. Iwona Urbanowicz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody 

na oddanie w najem pomieszczeń o pow. 46,50 m
2
 stanowiących własność Powiatu Nidzickiego, 

będących w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy.  

Dodała, że zwróci dyrektorowi uwagę, aby od lutego zwaloryzował stawkę czynszu o 

wskaźnik inflacji równy 0,9%.  

Zarząd, bez uwag, jednogłośnie poparł przedstawiony projekt uchwały. 

 

Ad. I. 2. 

p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że w związku z pozbawieniem w 2013 roku Powiatu 

Nidzickiego własności gruntów położonych w obrębie Nr 5 miasta Nidzica, oznaczonych 

numerem ewidencyjnym działki 8/3 o pow. 0,0053 ha, w trwałym zarządzie Powiatowego 

Urzędu Pracy w Nidzicy pozostaje nieruchomość oznaczona  numerem dz. 8/4 o pow. 0,3181 ha. 

W tej sytuacji zaszła konieczność zmniejszenia opłaty rocznej z tego tytułu. Z uwagi na fakt, że 

dotychczasowa wysokość przedmiotowej należności ustalona została w decyzji Kierownika 

Oddziału Geodezji, Gospodarki Gruntami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Rejonowego 

w Nidzicy  znak: G-7224/30/98 z dnia 24 marca 1998 roku, konieczna jest jej zmiana w trybie 

art. 155 Kpa.  

Zarząd Powiatu wystąpił do Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy z prośbą o 

wyrażenie zgody na dokonanie tej czynności. 

 

Ad. I. 3. 

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła informację dyr. Zespołu Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących o zamiarze wynajęcia pomieszczenia dla Ośrodka Szkolenia Kierowców w 

terminie 14.02.2014 – 14.03.2014 na 15 godzin za stawkę ubiegłoroczną. Zaznaczyła, że zwróci 

dyrektorowi uwagę na waloryzację stawki.  

 

Ad. I. 4. 

p. Iwona Urbanowicz przypomniała, że na działce sąsiadującej z ul. Olsztyńską planowane 

jest otwarcie punktu skupu i zbierania złomu. Była o tym mowa na wcześniejszych posiedzeniach 

Zarządu. Kolejnym etapem w prowadzonym postępowaniu jest wydana przez Burmistrza Nidzicy 

decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach.  

Zarząd Powiatu nie miał żadnych uwag do decyzji. 

 

p. Iwona Urbanowicz opuściła salę obrad, a dołączyła p. Jolanta Tymińska. 

 

Ad. II. 1. 

p. Jolanta Tymińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia kalendarza imprez 

kulturalno- sportowo- rekreacyjnych organizowanych i współorganizowanych przez Powiat 

Nidzicki w 2014 roku wraz z załącznikiem. Wymieniła imprezy finansowane w ramach promocji 

z kalendarium imprez powiatowych, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu. 

Zarząd, bez uwag, jednogłośnie podjął uchwałę Nr 349/2014 w sprawie przyjęcia 

kalendarza imprez kulturalno – sportowo - rekreacyjnych organizowanych i 

współorganizowanych przez Powiat Nidzicki w 2014 roku, stanowiącą załącznik do 

niniejszego protokołu. 

  

 



Ad. II. 2. 

p. Jolanta Tymińska omówiła wynagrodzenie nauczycieli za 12 m-cy 2013 r. Zgodnie                    

z zapowiedziami, w trzech grupach zawodowych nauczycieli: kontraktowych, mianowanych                        

i dyplomowanych osiągnięto wymaganą średnią wynagrodzeń, natomiast w grupie stażystów do 

jej uzyskania zabrakło 4.776,52 zł. Wynika to z faktu, że nauczyciele ci zatrudnieni są w ramach 

zastępstwa lub na części etatu. 

Pan Starosta podkreślił, że dzięki stałemu monitoringowi udało się tak organizować pracę, 

żeby nie dopłacać zbyt wiele.  

 

p. Jolanta Tymińska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Agnieszka Szczepkowska. 

 

Ad. III. 1. 

p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła zawiadomienie Ministra Infrastruktury i 

Rozwoju o rozpoczęciu procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu 

Dokumentu Implementacyjnego do Strategii Rozwoju Transportu do 2020 r. (z perspektywą do 

2030 r.). Zakłada się, że proces ten będzie trwał do 20 sierpnia 2014 r., a w trakcie jego trwania 

zaplanowane zostały dwuetapowe konsultacje społeczne. Zainteresowani mają możliwość 

zapoznania się z dokumentacją sprawy oraz składania uwag i wniosków w dniach od 2 stycznia 

do 5 lutego 2014 r. p. Agnieszka Szczepkowska zaznaczyła, że dokument dotyczy różnych 

rodzajów transportu na terenie kraju. 

Pan Starosta dodał, że dokument obejmuje generalnie połączenia portów, dużych 

aglomeracji. Kolej ma znów stać się konkurencyjna. Niestety w żaden sposób Powiat Nidzicki 

nie mieści się w ramach tego opracowania.  

Zarząd przyjął informację bez uwag. 

 

Ad. III. 2. 

p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła zawiadomienie Burmistrza Nidzicy o podjęciu 

przez Radę Miejską w Nidzicy uchwały Nr XXXVIII/549/2013 w dnia 31 października 2013 r. o 

przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 

Wikno, Jabłonka, Natać Wielka, Natać Mała, gmina Nidzica obejmującej części wsi Jabłonka i 

Natać Wielka oraz zmianę ustaleń w zakresie systemów infrastruktury technicznej, odnoszącej 

się do całego terenu objętego zmienianym planem. Można składać wnioski do tegoż planu. 

Regulowane są dojazdy na prywatne posesje i zmieniane są przeznaczenia nieruchomości na 

wnioski prywatnych właścicieli.  

Zarząd nie wniósł uwag do przedstawionego wyżej planu.  

 

p. Agnieszka Szczepkowska opuściła salę obrad. Do posiedzenia dołączył Przewodniczący 

Rady Powiatu – Jacek Kosmala.  

 

Ad. IV. 1. 

Przewodniczący Rady - Jacek Kosmala omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Nidzickiego. Wskazuje się w nim, że skarga jest 

bezzasadna. 

Zarząd bez uwag poparł przedstawiony projekt uchwały. 

 

Ad. V. 1. 

p. Renata Mróz przedstawiła wnioski o zmiany w budżecie na 2014 r.: 



1) Starostwo Powiatowe wnioskuje o przesunięcie kwoty 902,58 zł w ramach działu 020 –

leśnictwo, rozdziału 02002 – nadzór nad gospodarką leśną: zmniejszenie § 4210- zakup 

materiałów i wyposażenia (znaczniki do cechowania drewna), a zwiększenie § 4300 – zakup 

usług pozostałych. Zmiana związana jest ze zwiększeniem w stosunku do roku 2013 powierzchni 

lasów niepaństwowych przekazanych przez Starostę w nadzór nadleśnictwom. Zarząd 

rozpatrzył wniosek pozytywnie; 

2) Powiatowy Urząd Pracy wnosi o przesunięcie środków w ramach działu 853 rozdziału 

85333 na kwotę 579 zł w następujących paragrafach: zmniejszenie § 4010 (wynagrodzenie 

osobowe), a zwiększenie § 4040 (dodatkowe wynagrodzenie roczne). Konieczność dokonania 

zmiany wynika z rozbieżności między kwotą planowaną na etapie materiałów planistycznych do 

budżetu na 2014 r. na podstawie szacunkowych danych dotyczących dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego, a naliczoną ostatecznie wg rzeczywistego wykonania planu 

finansowego w 2013 r. Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie; 

3) Starostwo Powiatowe wnioskuje o przesunięcie środków w ramach działu 750 rozdziału  

75020 na kwotę 3.000 zł, a mianowicie: zmniejszenie § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe, a 

zwiększenie § 4300 – zakup usług pozostałych. Uzasadnieniem tej zmiany jest zawarcie umowy 

zlecenia na usługi BHP i P-poż. Jest to faktycznie tylko zmiana techniczna. Zarząd rozpatrzył 

wniosek pozytywnie. 

Powyższe wnioski zawarto w uchwale Nr 350/2014 w sprawie zmian w budżecie 

powiatu na rok 2014, którą Zarząd podjął jednogłośnie. Stanowi ona załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. V. 2. 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Nidzica. Dotyczy ona współfinansowania w kwocie 15.000 zł projektu 

pod nazwą „Centrum Edukacji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego”. 

Zarząd bez uwag poparł przedstawiony projekt uchwały. 

 

p. Renata Mróz poinformowała, że wpłynęła wstępna decyzja Ministerstwa Pracy i Polityki 

Społecznej odnośnie wysokości środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań realizowanych 

przez samorząd powiatu w 2014 r., tj. programy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w kwocie 4.231.900 zł, w tym: 

- 2.257.600 zł na finansowanie projektów realizowanych w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego, stanowiąca wkład unijny i 733.100 zł na współfinansowanie projektów 

realizowanych w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, stanowiąca krajowy wkład 

publiczny oraz  

- 231.900 zł na finansowanie innych fakultatywnych zadań. 

Kwoty środków Funduszu Pracy obowiązują do czasu ustalenia ostatecznych kwot na 

podstawie ustawy budżetowej na rok 2014. 

Zarząd przyjął informację do wiadomości. 

 

Przewodniczący Rady - Jacek Kosmala poinformował, że otrzymał rozstrzygnięcie 

nadzorcze od Wojewody dotyczące uchwały Nr XXXV/239/2013 Rady Powiatu w Nidzicy z 

dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich 

przechowywanie oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi. 

Stwierdzono nieważność § 3 ust. 2 tejże uchwały. 

Zarząd przyjął informację do wiadomości. 



 

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie. 

Na tym zakończono protokół. 

 

Protokołowała: 

Inspektor  Przewodniczący Zarządu 

/ - / mgr Małgorzata Wojtaszewska   / - / Grzegorz Napiwodzki 

 Z- ca Przewodniczącego Zarządu 

 / - / Lech Brzozowski 

  Członek Zarządu 

 / - / Robert Radzymiński 

 Członek Zarządu 

 / - / Waldemar Słupski 

 Członek Zarządu 

         / - / Janusz Kwiatek 


